

Suisse : nouveau contrat d'approvisionnement de dix ans entre GDF SUEZ et Gaznat

GDF SUEZ et la société suisse Gaznat viennent de signer un contrat d'approvisionnement d'une durée de dix ans. Au terme de cet accord, GDF SUEZ assurera près du tiers des besoins de Gaznat en gaz naturel, soit environ 300 millions de m³ entre octobre 2009 et septembre 2019.

Les deux sociétés se félicitent de ce nouveau contrat qui s'inscrit dans le prolongement d'une collaboration de plus de 30 ans. Gaznat, qui vient de fêter son $40^{\rm ème}$ anniversaire, est une société gazière régionale suisse, dédiée à l'approvisionnement en gaz naturel de la Suisse Romande. Cet accord permet à Gaznat de contribuer ainsi de façon significative à la sécurité d'approvisionnement de la Suisse occidentale.

« Ce contrat conforte GDF SUEZ en tant que deuxième fournisseur de Gaznat pour la prochaine décennie et fait suite au renforcement du partenariat avec la société suisse Gas Verbund Mitteland AG (GVM) en 2007. il positionne le Groupe comme fournisseur de gaz naturel de premier plan de la Suisse occidentale. », a déclaré Jean-Marie Dauger, Directeur Général Adjoint de GDF SUEZ, en charge de la branche Global Gaz & GNL.

GDF SUEZ a réalisé en 2007 un chiffre d'affaires de 300 millions d'euros dans le pays. Le Groupe est présent en Suisse au travers de ses activités de fournisseur en gaz naturel, dans les services à l'énergie via ses filiales Axima et Cofathec et dans le traitement de l'eau via Degrémont.

L'un des premiers énergéticiens au niveau mondial, GDF SUEZ est présent sur l'ensemble de la chaîne de l'énergie, en électricité et en gaz naturel, de l'amont à l'aval. En inscrivant la croissance responsable au cœur de ses métiers (énergie, services à l'énergie et environnement), il se donne pour mission de relever les grands défis : répondre aux besoins en énergie, assurer la sécurité d'approvisionnement, lutter contre les changements climatiques et optimiser l'utilisation des ressources. GDF SUEZ s'appuie sur un portefeuille d'approvisionnement diversifié et un parc de production électrique flexible et performant pour proposer des solutions énergétiques innovantes aux particuliers, aux collectivités et aux entreprises. Le Groupe compte 196 500 collaborateurs pour un chiffre d'affaires en 2007 de 74,3 milliards d'euros. Coté à Bruxelles, Luxembourg et Paris, GDF SUEZ est représenté dans les principaux indices internationaux : CAC 40, BEL 20, DJ Stoxx 50, DJ Euro Stoxx 50, Euronext 100, FTSE Eurotop 100, MSCI Europe et ASPI Eurozone.

Contact Presse:

Tél France: +33 (0)1 57 04 24 35 Tél Belgique: +32 2 510 76 70 E-Mail: gdfsuezpress@gdfsuez.com

Contact Relations Investisseurs:

Tél: +33 (0)1 40 06 66 29 E-Mail: <u>ir@gdfsuez.com</u>

SIÈGE SOCIAL GDF SUEZ 22, rue du Docteur Lancereaux - 75392 Paris Cedex 08 - France

Tél: +33 (0)1 57 04 00 00

GDF SUEZ - SA AU CAPITAL 2 191 532 680 EUROS - RCS PARIS 542 107 651 www.gdfsuez.com

18 décembre 2008